CTCP CHỨNG KHOÁN
CHÂU Á THÁI BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .2J../2024/CV-APS

Kính gửi:

Hà Nội, ngày íĩf... tháng 03 năm 2024

- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh;
- ủ y  Ban Chứng Khoán nhà nước.

1. Tên tổ chức; Công ty cổ phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dương
- Mã chứng khoán: APS
- Địa chỉ: Tầng 3, tòa nhà Grand Plaza, sổ 117 Trần Duy Hưng, phưÒTig Trung Hòa, quận Cầu

Giấy, thành phố Hà Nội.
- Điện thoại liên hệ: 024.3573.0200

2. Nội dung giải trình:
Chênh lệch LNST trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên;
Chênh lệch LNST từ 10% trở lên so với báo cảo cùng kỳ năm trước;

C H Ỉ TIÊU Sau K iểm  toán
T rư ớ c kiểm

toán
chênftc/>

lệch (% )v

I. D O A N H  T H U  H O Ạ T  Đ Ộ N G

1.1
Lãi từ  các  tài sản  tài ch ính  ghi nhận  th ô n g  qua  lãi/lỗ
(PV T PL)

405 ,021 ,919 ,488 404 ,731 ,0 6 2 ,6 0 6 0.07%  ^

C ộng doan h  th u  h o ạ t đ ộn g 434 ,7 5 1 ,8 7 6 ,8 5 5 434 ,461 ,019 ,973 0.07%

II. C H I P H Í H O Ạ T  Đ Ộ N G

2.1
Lỗ từ  các  tà i sàn  tà i ch ính  g h i nh ận  th ô n g  qua  lãi/lỗ
(PV T PL) ■

414 ,883 ,5 7 8 ,8 3 9 4 0 4 ,1 74 ,112 ,367 3%

C ộng chi p h ỉ h o ạ t đ ộn g 4 2 3 ,5 8 0 ,9 9 3 ,8 1 5 4 1 3 ,0 80 ,452 ,670 3%

III. D O A N H  T H U  H O Ạ T  Đ Ộ N G  T À I C H ÍN H

C ộng doan h  thu  h o ạ t đ ộn g  tà i ch ín h  (50  -  42) 1 ,130 ,038 ,414 1,130 ,038 ,414 0%

IV. C H I P H Í T À I C H ÍN H

C ộng chi p h í tà i ch ín h  (60  =  52) 675 ,378 ,413 675 ,378 ,413

V. C H I P H Í Q U Ả N  L Ý  C Ô N G  T Y  C H Ứ N G  K H O Á N 1 93 ,383 ,927 ,749 193 ,614 ,083 ,113 -0.12%

VI. K Ế T  Q U Ả  H O Ạ T  Đ Ộ N G (181 ,75 8 ,3 8 4 ,7 0 8 ) (171 ,77 8 ,8 5 5 ,8 0 9 ) 6%

V III. T H U  N H Ậ P  K H Á C  V À  C H I P H Í K H Á C

C ộng kết q u ả  h o ạ t đ ộng k h á c  (80  =  71 - 72) (3 2 1 ,8 7 3 ,5 0 4 ) (321 ,873 ,504) 0%

VII. T Ỏ N G  L Ợ I N H U Ậ N  K Ế  T O Á N  T R Ư Ớ C  T H U Ế (182 ,080 ,258 ,212) (1 72 ,100 ,729 ,313) 6%

9.1 Lợi nhuận  đ ã  th ự c  hiện (129 ,824 ,261 ,463) (130 ,26 3 ,3 4 2 ,1 5 4 ) 0%

9.2 Lợi nhuận  ch ư a  th ự c  hiện (52 ,2 5 5 ,9 9 6 ,7 4 9 ) (4 1 ,837 ,387 ,159) 25%

V U I. C H I P H Í T H U Ế  T N D N (2 ,161 ,636 ,471) (165 ,730 ,692) 1204%

10.1 Chi ph í th u ế  T N D N  h iện  h àn h 8 ,289 ,562 ,879 8 ,201 ,746 ,740 1%

10.2 C hi ph í th u ế  T N D N  ho ãn  lại (1 0 ,451 ,199 ,350) (8 ,367 ,477 ,432) 25%

IX. LỢ I N H U Ậ N  K Ế  T O Á N  SA U  T H U Ế  T N D N (179 ,918 ,621 ,741) (171 ,93 4 ,9 9 8 ,6 2 1 ) 5%

CÕNQ
cể Pt-

CHỨNG V
pHẲL

J H Á i BÌNH

Bảng 2.1. Chênh lệch LNST trong kỳ báo cáo cổ sự chênh lệch trước và sau kiêm toán từ 5%> trở lên

C H Ỉ T IÊ U N ăm  2023 N ăm  2022
T ỷ lệ

chênh
lệch (% )

I. D O A N H  T H U  H O Ạ T  Đ Ộ N G

1.1
Lãi từ  các  tài sản  tài ch ính  ghi nhận  th ô n g  qua lãi/lỗ
(PV T PL)

4 05 ,021 ,919 ,488 353 ,098 ,960 ,125 15%

C ộng d oan h  thu  h o ạ t đ ộng 4 34 ,751 ,876 ,855 421 ,382 ,669 ,585 3%

II. C H I P H Í H O Ạ T  Đ Ộ N G

2.1
Lỗ từ  các  tài sản  tà i ch ín h  ghi nhận th ô n g  qua  lãi/lỗ
(PV T PL)

414 ,883 ,578 ,839 953 ,759 ,750 ,735 -57%

C ộng ch i ph í h oạt đ ộng 423 ,580 ,993 ,815 964 ,592 ,713 ,361 -56%

III. D O A N H  T H U  H O Ạ T  Đ Ộ N G  T À I C H ÍN H

C ộng d oan h  thu  h o ạ t đ ộn g  tà i ch ính  (50  =  42) 1 ,130 ,038 ,414 3 ,694 ,605 ,006 -69%

IV. C H I P H Í T À I C H ÍN H

C ộng ch i p h í tà i ch ính  (60 =  52) 675 ,378 ,413 720 ,217 ,449

V.
C H I P H Í Q U Ả N  L Ý  C Ô N G  T Y  C H Ứ N G
K H O Á N

193 ,383 ,927 ,749 20 ,823 ,738 ,407 829%

V I. K Ế T  Q U Ả  H O Ạ T  Đ Ộ N G (181 ,75 8 ,3 8 4 ,7 0 8 ) (561 ,059 ,394 ,626) 68%

V II. T H U  N H Ậ P  K H Á C  V À  C H I PH Í K H Á C

C ộng k ết quả h oạt đ ộn g  kh ác (80  =  71 - 72) (3 2 1 ,8 7 3 ,5 0 4 ) (6 5 6 ,9 1 0 ,6 5 6 ) 51%

V III. T Ố N G  L Ợ I N H U Ậ N  K Ế  T O Á N  T R Ư Ớ C  T H U Ế (182 ,08 0 ,2 5 8 ,2 1 2 ) (561 ,716 ,305 ,282) 68%

8.1 Lợi n h u ận  đ ã  th ự c  h iện (129 ,82 4 ,2 6 1 ,4 6 3 ) 13 ,109,501,087 1090%

8.2 Lợi n h u ận  ch ư a  th ự c  h iện (5 2 ,255 ,996 ,749) (574 ,825 ,806 ,369) 9 1 “/cflSỊ,

IX. CH I P H Í T H U Ể  T N D N (2 ,161 ,636 ,471) (1 12 ,667 ,986 ,503) 98%N^

9.1 Chi ph í th u ế  T N D N  h iện  hành 8 ,289 ,562 ,879 2 ,297 ,174 ,772 -261%

9.2 Chi ph í thuế  T N D N  ho ãn  lại (1 0 ,451 ,199 ,350) (114 ,965 ,161 ,275) 91%ÁW
X . LỢI N H U Ậ N  K É  T O Á N  SA U  T H U Ế  T N D N (179 ,91 8 ,6 2 1 ,7 4 1 ) (449 ,048 ,318 ,779) ____

Bảng 2.2. Chênh lệch LNST từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước

về doanh thư. Năm 2023, Công ty ghi nhân tổng doanh thu hoạt động 434.7 tỷ đồng, tăng
3% so với năm 2022, chủ yếu đến từ hoạt động tự doanh. Trong năm 2023, Công ty đã cơ
cấu lại danh mục đầu tự tự doanh, dẫn đến lãi từ hoạt động này tăng 15% so với năm 2022.
về Chi phí: Chi phí hoạt động trong năm 2023 là 423.5 tỷ đồng, giảm 56% so với năm trưóc.
Công ty ghi nhận lỗ từ hoạt động tự doanh 414.8 tỷ đồng giảm 57% so với năm 2022, bên
cạnh một số mã chứng khoán được đánh giá tăng thì cũng có những mã trong danh mục bị
đánh giá chưa tích cực. Đồng thời, một số mã OTC bị đánh giá giảm nhẹ 3% sau kiểm toán.
Ỷ kiến kiểm toán bị ngoại trừ: Đơn vị kiểm toán đưa ra ý kiến ngoại trừ cho khoản Tạm ứng
với mục đích kinh doanh. Công ty đã thực hiện trích lập dự phòng 100% giá trị theo yêu cầu
kiểm toán đưa ra.

3. Thông tin này đã được công bố ừên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày'^‘ĩ'./03/2024 tại
đưòng dẫn ww\\'.apec.com.vn

Tài liệu đính kèm:
- BCTC
- cv giải trình

CÔNG TY CỐ PHÀN CHÚNG KHOÁN
Á THÁI BÌNH DƯƠNG

Số: .ZÍf./2024/CV-APS

CTCP CHỨNG KHOÁN
CHÂU Á THÁI BÌNH DƯƠNG

Hà Nội, ngày tháng .ữẳ. năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chửng khoán Việt Nam;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;
- Sở Giao dịch Chửng khoán thành phố Hồ Chí Minh;
- ủ y  Ban Chứng Khoán nhà nước.

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dưong
- Mã chứng khoán: APS
- Địa chỉ: Tầng 3, tòa nhà Grand Plaza, số 117 Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận

Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.
- Điện thoại liên hệ: 024.3573.0200 Fax; 024.3577.1966
- E-mail:

2. Nội dung giải trình:
- Báo cáo tài chírủi năm 2023 đã được Kiểm toán
- Báo cáo tỷ lệ an toàn tài chính tại ngày 31/12/2023 đã được Kiểm toán

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
./D.Ỉ>../2024 tại đường dẫn www.apec.com.vn

Tài liệu đỉnh kèm:
- BCTC
- c v g iả i  trình

CÔNG TY C ỏ  PHẦN CHỬNG KHOÁN
C H Â ^ ^ ế ^ L Á I BÌNH DƯƠNG

Ngọc Hà

http://www.apec.com.vn

Mẩu sổ 01-B

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỐ: ..2C./2024/CV-APS 7

Hà Nội, ngày .i.7  tháng 03 năm 2024

CÔNG BÓ THÔNG TIN ĐẸVH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÉVH

CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHÂU Ả THẢI BÌNH DƯƠNG

Kính gửi: - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam;
Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh;

- ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ
Tài chính huó'ng dẫn công bố thông tin trên thị trưòng chứng khoán, CTCP Chứng khoán Châu A Thái
Bình Dương thực hiện công bổ thông tin Báo cáo tài chỉnh (BCTC) và Báo cáo Tỷ lệ an toàn tài chỉnh
Kiểm toán năm 2023 với ủy  ban Chứng khoán Nhà nước và các Sở giao dịch chứng khoán như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty cổ  phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dưong

Mã chứng khoán: APS
- Địa chỉ; Tầng 3, Grand Plaza, 117 Trần Duy Hưng, P.Trung Hòa, Q. cầu Giấy, Hà Nội
- Điện thoại liên hệ/Tel: 024.35730200 F ax :..................................................

2. Nội dung thông tin công bố;
- BCTC năm 2023 và Báo cáo Tỷ lệ an toàn tài chính thời điểm 31/12/2023 được kiểm toán

I J  I BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp ừên có đon vị trực thuộc);

I I BCTC họp nhất (TCNY có công ty con);
I I BCTC tổng họp (TCNY có đon vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kề toán riêng).

- Các trưòng họp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:
+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đổi với BCTC (đối

vói BCTC được kiểm toán năm 2023):
I “"ỊCÓ Không I I

Văn bản giải trình trong trường họp tích có:

R Ị có Không □
+ Lọi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên,

chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm 2022):

Q c ó
Văn bản giải trình frong trưòng hợp tích có:

[Z ]có

Không T U

Không 17]
+ Lọi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay

đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

I v/j Có
Văn bản giải trình trong trường họp tích có:

0 C Ó

Không 7 ]

Không 7 ]

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lô ỏ'
kỳ này hoặc ngược lại:

I I Có Không □
Văn bản giải trình trong trưÒTig họp tích có:
_  □  Có Không □
Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử cùa công ty vào ngàyiÌT/.L'y2023 tại

đường dẫn; www.apec.com.vn
3. Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm 2023.

Trưòng hợp TCNY có giao dịch đề nghị báo cáo đầy đủ các nội dung sau:
- Nội dung giao dịch:.........................................................................
- Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản của doanh nghiệp (%) {căn cứ trên báo cáo tài chính

năm gần nhất)',........
- Ngày hoàn thành giao dịch:......................
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bổ trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

ừước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:
- BCTC.......
- Văn bản giải trình

Đại diện tổ chức
Ngưòi đại diêiidiiéa^áp luật/Người UỌCBTT

vụ, đóng dấu)

gọc Hà

http://www.apec.com.vn

		2024-03-27T15:22:10+0700